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S NOTA DE EMPENHO
Rio. Grande do Sul Tt - i

. , . BT
Prefeitura Munic. de Barra do Guarita , '"“i%
Secretaria de Financas = 001300
Contadoria Geral do Municipio ‘b (0

e ]

CGC 94.726.312/0001-~20
002668/10 Ordinario Orcamentario
Orgao: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI Unid: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI
Dotacao: 0412200042.003.339039.00.00.00 CUTROS SERVICOS DE TERC.-Conta: 31

|

Credor: 691 ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02

Banco: 000 Ag: c/c: |

Endereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fone: 55 3744 6790 FREDERICO WESTPHALEN
)

Convite 06/2009 06/2009Emissao:09.0?L10 Vencimento:09.07,10
---Valor orcado--- ---Saldo Anterior--— —-Valor do Empenho- ~--Saldo Atual-—--
179.540,00 48.194,22 2.7750, 00 45.444,22
Item Qtd Uni -—=—wecme—- Especificacao-=——me—mev Valor| Unitario Valor Total
1 1 UON SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA
OPERACTIONAL ADMINISTRATIVA
PRESTADOS A PREFEITURA MUNCIIPAL

A DE BARRA DO GUARITA NO MES DE
JUNHO/2010. CFE CARTA CONVITE
06/2009 DE 01/04/2009 2.750,00 2.750,00

Local de Entrega
PREF.} MUN. D EBARRA DO GUARITA
. [

______ gt ______ e
ENCARREGADO SERVICOS CONTADOR
T T T T e e e Liquidacao
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado  —-——memmm oL : / /
RESPONSAVEL |
. Pagamento-—---mmo—mmbm e L
Descontos: A- INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- R$ -
——————————— Ordem de Pagamento ~-—--—-- SoTmmmremmeeoes Recibo ——--m——mmmme
Em /7 . Em / /|
i
Pague-se a importancia Recebi a impor;ancia
Acima Processada =~ s——me——me—meoooo Acima Processada =~ o =—-—me—mmeoo L
SECRET. FINANCAS " ASSINATURA CREDOR
Cheque Certifico Have$ Pago
a Importancia Acima
Banco Mencionada || @ @ ———eemmm

TESOUREIRO
Recursos: 0001 Recurso Livre
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA ‘o % z
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Orgaoe: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Natureza: RELATORIO DE ATIVIDADES

Periodo: JUNHO - 2010.

Descri¢do dos servigos prestados: |
EXAME, ANALISE E ORIENTACAO TECNICA éOBRE OS SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINISTRATIV&D DA CONTRATANTE,
ABAIXO, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR EIJA ESTABELECIDAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES FORM}IUS E/OU INFORMALIS,
HAVIDAS NO PERHODO NA FORMA CONTI RATUAL ACORDADA
ENTRE AS PARTES.

As Visitas a Sede Administrativa do Municipo ocorrer:am nos dias 11, 18 e 25
respectivamente.

Atividades:

1) acompanhamento a processos de interesse do Municipio;

2) Encaminhamenio providéncias relativo Oficio CRO?RS?SESEC n°
1123/2010 de registro de estabelecimento(s) [de salde prestador de
servigos odontologicos no municipio;

3) Solicitacdo de suspensao provisoria face acordo/promessa pgto. Processo
executivo n° 138/1.10.0000817-3;

4) Resposta oficio n® 198/2010, do Ministério Pablico Federal;
5) Emisséo de Parecer(es) Juridco(s) em Processo(s) licitatério(s);
6) Auxilio na elaboragéo de projeto de lei; |L
I!
7) Encaminhamento e protocolo de agédo judicial wsando conselar protesto
indevido ref. Titulo IDM 209031483 no valor de Fi$ 2.745,00 -~ processo n°
|
138/4.10.0001238-3;

va 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS + CEP: 98.400-000
Fone: Fax: (55) 3744-6006
e-mail: assom@brturbo.com.br
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA Ty

8) Pedido/frequerimento  extingdo  de acao executiva —  prcesso
138/1.10.0000845-9, face pagto, integral do débito (guia 611/2010);

9) Exames de n. documentos, atendidas/respondidas intimeras consultas
verbais;

Atenciosamente.

tle JONHO de 2010.

Frederico Westph

ASSOM ASSES

Ruz 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen - RS — CEP: 98.400-000
Fone: Fax: (35} 3744-6006
e-mail: assom@briutbo.com.br

 yy



il

- T
ASSOM No'%a Fiscal de Serviggs
ISESSORM OGS WONCPAS UL | s

Atividade de Assessoric am 14 WA P | T et
Gestdo Empresarial | M N01302

Tel. (55) 8744-6006
Fax (55) 3744-6790

CNEJ 02.861,209/0001-02 2

¥at, llLsnw&o. AvisTAa

Insc, Mun, 1L757/8.64( 2

Rna Presidents Kennedy, 977 - 5. 40
98400-000 —  Frederico Wesiphalen — RS

Data dl: Emlssﬁo._.i.LJ

CF 900

USU.&BIO ou DESTINATARIU

Y
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N VONES EXEeirtiir (LI DAL S SARGA 90 G AR A —

Endersco 01 @ Sthﬂ‘b\.A)Hr) 9 |

Muiciple "HAR/KRA - V. QLA RITA

! Bedo_ 0

ChpIRpr M. $36.313/p00d - 8O s Bt

Quant | Unid. Discriminaciio Servicos Il P. Unit.

Prago Total

Q\P &wg"\nma e CML&LLT'O?"(G
- D@Q\‘D-(‘Jt sl AHMF&M[ST{}:}H’JU

chf:‘\'aclnf aAn _'Ft:*c\nc\-o A 03
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Teato. Socel

2. 250,80

Qe Aivicdades ||

ﬁa. pbfo-F

SUB mm Y. 350, 8o

med, < opps Y4, 28

Cle.io.233 -
§ (. ISSQN/FONTE__I o, RS

CEP} 09,036,289/0001-4

lost.  040/0DIIpse

Valor 'l‘ottf:l RS I é 2@ EH XS

Imposto eobre servigo inctuido no prego & aliguota de 09 D % R$ 5 S ) @D

Q. V, - F. W. . 04 tis 5x30 701 & 800 - 11/07 - Aut. 5.631/D.M.F.
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NOTA DE EMPENHO
)}Rio Grande do Sul
Prefeitura Munic. de Barra do Guarita AP P
7 Secretaria de Financas \!Qﬂﬂ@&@@a
Contadoria Geral do Municipio M, 00730
CGC 94.726.312/0001-20 ;

drgao: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI Unid: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINT
dotacao: 0412200042.003.339035.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERC.-Conta: 31

Zredor: 691 ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02
Banceo: 000 Ag: c/C:
Endereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fone: 55 3744d6790 FREDERICO WESTPHALEN

Convite 06/2009 06/2009Emissao:18.08“10 Vencimento:18.08.10

---Valor orcadoc--- =---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- =---Saldo Atual----
179,540, 00 26.512,68 2.750,00 23.762,68
Item Qtd Uni —--==—————- Especificacao=-~~=m===u- Valor Unitario Valor Total
1 1 UN SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA
OPERACIONAL ADMINISTRATIVA
£ PRESTADOS A PREFEITURA MUNICIPAL
= DE BERRA DO GUARITA NO MES DE
JULHO/2010. CFE CARTA CONVITE
06/2009 DE 01/04/2009 2.750,00 2.750,00

Local de Entrega
PREF;: MUN. DE BARRA DO GUARITA

—— e T W R A — —— s e ——— —— bk Wt o

ENCARREGADC SERVICOS CONTADOR
—(:\ ———————————————————————————————— Liguidacao
Declaro que o Material fol Fornecido
Servico Prestado —— e
RESPONSAVEL

Pagamento------=-vme———we—mme—r oo e
Descontos: A- INSS~- R$ - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- } RS -
——————————— Ordem de Pagamento -----w--- m——————~——~—-i— Recibo -====-—m——-————-
Em / / . Em / !
Pague-se a importancia Recebi a importancia
Acima Processada = = -~——=---——--—————- Acima Processada = 2~ -—-----—-e---oe--o

SECRET. FINANCAS ASSINATURA CREDOR
Chegque Certifico Haver Pago
a Impeortancia Acima

Banco Mencionada = = = =  smmmemmem——mm—mme—

TESCQUREIRO
Recursos: 0001 Recurso Livre

FIBSMD JUORPDICOIMOOTRINOS LMD
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS/LTDA
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Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Natureza: RELATORIO DE ATIVIDADES

Periodo: JULHO - 2010.

Descrigdo dos servicos prestados:

EXAME, ANALISE E ORIENTACAC TECNICA SOBRE OS SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DA CONTRATANTE,
ABAIXO, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR ELA ESTABELECIDAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES PORMAJS' E/OU INFORMAIS,
HAVIDAS NO PERIODO, NA FORMA CONTRATUAL ACORDADA
ENTRE AS PARTES.

As Visitas a Sede Administrativa do Municipo ocorreram nos dias 02, 08, 14,22 ¢
27 respectivamente.

Atividades:
1) Acompanhamento ¢/atos nos processos de interesse.do Municipio;

2) Elaboracgao/envio de OF. 159/2010, solicitando informagoes a respeito de
servigos contratados visando compensagéo de créditos tributarios;

3) Resposta Of. Circular n® 008/201 0-PRES/CEEQ;

4) Resposta Of. n® 146/2010 oriundo do Munistério pﬂbl?co Comarca local;
5) Emisséo de parecer{es) juridico(s) em processo(s) licitatério(s);

6) informagdes/respostas requisitadas pelo Servigo Audliitoria TC;

7) Resposta Of. n® 271/2010 — referente Inquérito Civil n° 00912.00011 7/2007,
da Promotorio de Justica local;

8) Analise com sugestao de providéncias relativo ao processo de Tomada de
Contas Especial do CTU 024.481/2008 -1 e apenso 012.459/2004-5;

Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen ~ RS — CEF: 98.400-000
Fene: Fax: (53) 3744-6006

¢-mail; assom@briurbo.com.br
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8) Solicitagao de suspensio proviséria face acordo/promessa pagt, processo
executivo n® 138/1.10.0000816-5:

10}Auxilio na elaboragdo de projeto(s) de Lei e de Decréto(s)

11)Exames de n documentos, atendidas/resposdidas inUmeras consultas

verbais;
e,

Atenciosamente.

Frederico Westphﬁ, %& JULHO de 2010..

ASSOM 7GE SORIAS

Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS — CEP: 98.400-000
Fone: Fax: (55) 3744-6006 ‘
c-mail: assom@brturbe.com.br
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ASSESSORIA A GRS MUNCPAS 10D

Atividade de Assessoria em
Gestéo Empresarlal

i Y N N S e T T T L o e et T e T LT

Nota Fiscal de Servigos

SERIE «T» | i

1a ¥l

CNPJ 02.666:260/0001.0¢

Ne 892 i

AT e T T

- Mol {55) 87246806 ~ T
' Fax (55) 744.6790
Rea Presidents Kennedy, 977 - sl 401

Insc. Mun, !.7?‘7,‘5.84!
[

Nat, Operacio: Q \/IETA

9840000{] —  Fredarico Wostphalen — BS | 0 poprig / 5? 1 CF 19D

Cle. lo.39% -1

. Ay + 9 .
| &Q-&;Cﬂ 00 QA< (\%WNTL_% RS

USTARIO OU DESTINATARID
Noms 2OOER EXZECUTIVO MUNMICIPA) OF (SARRA O GLA AT/

Endereco SULA 5()?)6'ZPFD|JU I+ 0,0 9

Mumiofplo. R ARRA  On rumm‘rﬂ

|Eshdn Rs

exesc?E QU324 .333 /0001 - 30 1 1

Quant § Unid. Discriminacio Servicos

SexTVICOS Tecomirns "Dm.i (58 (O

P. Unit. Prego Total

(\ € ALeSSHTia £ NG JT{)\(: o

—e

OPetacioneal Adonini SItatiVa |

PLESTOANS 0 _Pexiodn de ol o

A .03 - .Qn»{o; A0S TetamosS O |

Clavsul e segimde Ao connt raﬂa |
Sacial (D.Ji(-" . m(’h’i’d(‘t‘ﬁ Y ATV | ‘98 ?‘(DMO: Qo
Aadee

Ay.ob80-3

SUB TO0TAL B5.8)2 S 00
mFd, S o8 Yt 24

CXP) 80,036,730/000114 ~ Valor Total RS | 2 299, #5-
fosc.  049/00i1g50
rego

Imposto sobre servigo inecluide no P

]
AR

.alfquota de
Q. V, -F. W..o04 tls 3x50 701 s 800 - 11/07 --Aat, 5.681/D.M.F,

o, R$ 55 00
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Prefeitura Munic. de Barra do Guarita
Secretaria de Financas
Contadoria Geral do Municipio
CGC 84.726.312/0001-20

}g . Rio «Grande do Sul
e

003508410 Ordinario Orcamentario
Orgao: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINTI Unid: 01 SEQRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN
Dotacao: 0412200042.003.339039.00.00.00 QOUTROS SERVICQS DE TERC.-Conta: 31

|
Credor: 691 ASSESSORIA A ORGAQS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02
Banco: 000 Ag: C/C: l
Endereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fene: 55 3744 6790 FREDERICO WESTPHALEI

|
Convite 06/20089 06/2009Emissao:08.09.10 Vencimento:08.09.10

--=-Valor orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual----
179.540,00 8.981,71 2i.750,00 6.231,71
Item Qtd Uni -=--eee—mu Especificacao-—-~-----~-- Valor Unitario Valor Tocta!
1 1 UN SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA
OPERACIONAL ADMINISTRATIVA
I PRESTADOS A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO GUARITA NO MES DE
AGOST(O/2010 CFE CARTA CONVITE
06/2009 DE 01/04/2009 2.750,00 2.750,00

Local de Entrega
PREF, MUN.D EBARRA DO GUARITA

ENCARREGADQ SERVICOS CONTADOR

A i Liguidacao

Leclarc gue o Material foi Fornecido
Servico Prestado  ~=———wmee——o—aen
RESPONSAVEL
Pagamento—r——————~s e
Descontos: A- INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B~ IRRF- R$ - Debi-~ R$ -
——————————— Ordem de Pagamento —-—-—-=--= =—=————cw————d._ Recibo ——=m——=———mae
En [ /. em /7| .
Pague-se a importancia Recebi a impértancia
Acima Processada = = ———-s-mmee——eeeo o Acima Processada = @ me—————mmeo—— o
SECRET. FINANCAS | ASSINATURA CREDOR

Cheque Certifico Haver Pagc

: a Importancia Acima
Banco Mencionada | = —mmme——m—eeemmmneo

TESQUREIRO
Recursos: 0001 Recurso Livre

FER0T MBIMIORINHATISHEIIONE 28T




i ,l"ﬁ:‘

ASSOM ASSESSORIA A GRGAOS MUNICIPAILS LTDA

Orgao:

Descricao dos servigos prestados:

!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Matureza: RELATORIO DE ATIVIDADES

Periodo: AGOSTO - 2010.

EXAME, ANALISE E ORIENTACAQ TECNICA EOBRE 0S SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DA CONTRATANTE,
ABAIXO, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR LA ESTABELECIDAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES FORMJ&IS E/OU INFORMAIS,

" HAVIDAS NO PERIODO, NA FORMA CONT
ENTRE AS PARTES.

As visitas junto a Sede administrativa do Municipio oc:
e 27 respectivamente,

Atividades:

1)

2)

3)

4)
5)

6)

7)

\ Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS — CEP: 98.400-000

RATUAL. ACORDADA

orreram nos dias 06.12. 20

Encaminhamento e solicitagdo de providéncias relative 0f.282/2010 —IC n°

00913.00011/2004;

Parecer Juridico c/andlise das condigbes legais para contratagdo de

f o o a
operacéo de crédito junto ao Banco do Brasil S/A, cujo objeto é aquisigao

de microdnibus:

Parecer Juridico ¢/ andlise das condiges legais para contratagao de
I

operagao de crédito junto ao Banco do Brasil S'/'A, cujo objeto & aquisicao

de caminhao(oes) Provias;

i
Emissdo de parecer(es) Juridico(s) em processo(s) licitatério(s);

Solicitagdo de suspensao proviséria face acordo/promessa pgto. Processo

executivo n° 138,1.10.00008181;

Pedido arquivamento definitivo processof de

n°138.1.10.00008238, fase pagamento integral d= débito;

Auxilio na elaboragao de projeto(s) de Lei e de decreto(s)

execucao

fiscal

Fone: Fax: (55) 3744-6006
g-mail: assom@briurbo.com.br
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA .

PR et . Bt e cms e, . ¢

8) Contestacao agao cobranca processo n° 138/1.10.00008793;
|
9) Exame de n° documentos, atendidas/respondidas  inimeras
|
consultasverbais. :

Atenciosamente.

Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS — CEP: 98.400-000
Fone: Fax: (55) 3744-6006
e-mail: assom@brturbo.com.br
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~ " Yog Prosidents Kenmedy, 977 - s W01
98400-000 —  Frederico Westphalen — BES

Fax (55) 3744-6790
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ASSOM

ASSESSORA A ORGAS MINICIPAIS (10N

Atividade de Assossoria em
Gestéo Emprosarial

Tel, (55) 3744-6006

At

Nota FiIscal e Servlcés '

SERIE «%»
1a WA

PONe

“‘*UD

oh

31
©

89

CNP.J 02.861.200/0001-02
Insc. Mun, 1,.757/8,841

IRREAT

2

Doty da EmissBo,____/

o~

Manjzipdo

USUARIO 00 DESTINATAAQIO

XELG )P /W#@Méﬁem"@a% o7

of

L 58e 00 6&7M

see 25

CHPI/CPE ﬁé/ P ik Mu Est. /,.éa,

Quont.

Unid.

Discriminacie Services,,

P. Unit.

Preco Total

Dy <Be -

] (e He /.&,e
S e i B

LRY.

0% 2 of @ B P oF.

06 2o e S

ored € caceehlly

Ao a2 Lonrsta o e P tetis)
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7508 TOTAL S
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CHP) 09,036,230/ 6901-14
inse.  04D/001850
Imposto soe --,:.. filiim.

av,- 30 701 6 900 '11/07 Aut, sem;nmr
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A NOTA DE|EMPENHO » ™™
)//ﬁio Grande do Sul ;m.00]312
- Prefeitura Munic. de Barra do Guarita !

Secretaria de Financas “Q}ﬁﬁk@@—éﬁ-_—g
Contadoria Geral do Municipio &
CGC 24.726.312/0001-20
004516/10 Ordinario Orcamentario
Orgao: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANC Unid: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANC
Dotacaoc: 0412300122.005.339039.00.00.00 QUTROS SERVICOS DE TERC.-Conta: 32

Credor: 691 ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02
Banco: 000 Ag: C/C:
Endereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fone: 55 3744, 6750 FREDERICO WESTPHALEN

Convite 06/2009 06/2009Emissa0:06.12.10 Vencimento:06.12.10
---Valor orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual---—-
43.000,00 4.188,22 2.750,00 1.438,22
Item Qtd Uni -----mwe-a Especificacao-—-—~-—--——- Valor! Unitario Valor Total
1 1 ON SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA

E OPARCIONAL ADMINISTRATIVA

PRESTADOS A PREFEITURA MUNICIFAL
M NO MES DE NOVEMBRC/2010 CFE CARTA

.

- CONVITE 06/2009 DE 01/04/2009

2.750,00 2.750,00

Local de Entrega

ENCARREGADO SERVICOS CONTADOR
T T T T T T T e e e e Liquidacao=--=~-——~———cu_ e nintailateltle b
De.larc gque o Material foi Fornecido
Servico Prestado  =-—-ommmmmome Data: /)
RESPONSAVEL

Pagamento==—-ccomemmm e
Descontos: A~ INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- R$ -
_7=77=~--=-- Ordem de Pagamento --—-—-—-~-——- ——me__—_______ ~ Recibo ———-eomcmmme
Em / / . Em / / .
Pague-se a importancia Recebi a importancia
Acima Processada =~  —-—meemme____ Acima Processada = = —=memmc—moeooo

SECRET. FINANCAS ASSINATURA CREDOR
Cheque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima

Banco Mencionada = = = o——ememmmmmoL

TESCUREIRO
Recursos: (0001 Recurso Livre

FESBOT DU ZRTORI I AERE 1L 10N 3 e
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA s SQ
—r

Orgso: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Natureza: RELATORIO DE ATIVIDADES

Periodo: NOVEMBRO - 2010.

Descrigcéo dos servigos prestados:

EXAME, ANALISE E ORIENTACAO TECNICA SOBRE OS SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINESTRATIVO DA CONTRATANTE,
ABAIXG0, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR ELA ESTABELECIDAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES FORMAIS E/OU INFORMAIS,

HAVIDAS NO PERIODO, NA FORMA CONTRATUAL ACORDADA
ENTRE AS PARTES.

As visitas junto a Sede Administrativa do Municipio ocorreram nos dias 05, 12, 19 e 26,
respectivamente, sempre no horério da~ 7h as 13h.

Atividades:

1) Resposta Of. 282/10 do Ministério Publico, referete IC nO
00913.00011/2004;

2) Informacgbes processo 138/1.10.0001961-2, referente cumprimento de
mandado;

3) InstrucGes sobre procedimentos a serem adotados em caso de faita
injustificada de Servidores;

4) Participacao de audiéncia relativa processo nQ 138/1.10.00010720 de
interesse do Municipio, no dia 03.11.2010 as 9h slz 20min;

5) Providéncias com petigdo visando regularizar su:bstituigéo procurador nos'
autos dos processos nQs 138/1.01.0000643-3, 138/1.01.0000604-2,
138/1.06.0000173-2, da Comarca de | Tenente Portela/RS,
respectivamente:;

6) Manifesta¢éo .quanto a interesse do Municipio em processo de inventario -
138/1.09.0001467-8, da Comarca loca!l;

7} Acompanhamento ¢/ petigdes e requerimentos ngs processos judicia~s de
Vi I
Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS[- CEP: 98.400-000)

ffone: Fax: (55) 3744-6006
e-mail: assom@briurbo.com.br
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interesse do Municipio;

8) Emisséo de parecer(es) processo(s) licitatorio(s) e/ou de dispensa;

9) Exames de n. documentos, atendidas/respondi;das intmeras consultas
verbais;

Atenciosamente.

Frederico Westphalen 30 de NQVEMBRO de 2010.

ASSOM ASSESSORIAS

Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS —'CEP- 98.400-000
Fone: Fax: (55) 3744-6006
e-matl: assom@hriurbo.com.br
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W NOTA DE EMPENHO
+~"""  Rio Grande do Sul j : :
Prefeitura Munic. de Barra do Guarita e 0613158
Secretaria de Financas :
Contadoria Geral do Municipio s .y
CGC 94.726.312/0001-20

A

004231/10 Ordinario Orcamentario
Orgao: 02 GABINETE DO PREFEITO Unid: 01 GABQNETE DO PREFEITO
Dotacao: 0412200102.002.339039.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERC.-Conta: 20

Credor: €91 ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02
Banco: 000 Ag: c/C:
Endereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fone: 55 3744 6790 FREDERICO WESTPHALEN

Convite 06/2009 06/2009Emissao:23.11%10 Vencimento:23.11.10
---Valor orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---Saldo Atual--—-
51.500,00 3.201,53 2.750,00 451,53
Ttem Qtd Uni -~—=-cmeen Especificacao-~-——————- ValoriUnitario Valor Total
1 1 UN SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE |

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA i
E OPERACIONAL ADMINISTRATIVA |

~ PRESTADOS A PREFEITURA MUNICIPAL |
. NO MES DE OUTUBRO/2010 CFE CARTA |

CONVITE 06/2009 DE 01/04/2009 12.750,00 2.750,00
2.3 ¥
Local de Entrega ; Total Geral
] 2.750,00
ENCARREGADO SERVICOS CONTADOR ORDENADOR DA DESPESA
T T T T e e e e e e Liquidacao-——==-—mmmm e
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado  -——-—-emmmme Data: 26 /}) /1O .
RESPONSAVEL
Pagamento-—--—-mwmmme e .
Descontos: A~ INSS- RS - Cred- Total Descontado
Demonst.: B- IRRF~ R$ - Debi- R$ -
——————————— Ordem de Pagamento -—=-—w=e—- . ________ Recibo —=---m——mem o
Em / . Em / /
Pague-se a importancia Recebi a importancia
Acima Processada =~  ~—=mw——-e—oom__ Acima Processada =~ ——m—e——mme o
SECRET. FINANCAS ASSINATURA CREDOR
Cheque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima
Banco Mencionada = = 0 @—;emmmmme Ll
TESOUREIRO

Recursos: 0001 Recurso Livre

FREE0D HAEIDICOIE0000TItONIERE 2. 700,05
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Frederico Westphalen, 31 de O

Of. n.° 10/ASSOM/2010/BG — REL.ATIV.

Sr. Prefeito

Em atendimento ao disposto no Cont
de Servicos firmado com esse Crgéo, remetemos-Ih

e,
]
:

Qb

20 e

001317

L

b

rato de Prestacdo
€ em anexo, oS

seguintes documentos, para os procedimentos previstos, necessarios a
|

~ liquidagéo da despesa: :

|
1. Relatdrio de Atividades relativas ao periodo de: QUTUBRO/2010, o

qual devera ser atestado pelo responsavel pelo

processamento da

despesa, informando sobre a realizago dos servicos relatados,
para fins de liquidagéo da despesa, e encaminhamento ao 0rgao

pagador;
2. Certidao Negativa de Débito - INSS, para
regularidade fiscal;

comprovacac de

3. Nota Fiscal de Servigos n° 810lor liquido: R$ 2.708,75;

4. Total liquido a depositar: R$ 2.708,75.

Qutrossim, cumpre-nos lembrar que

retencao do IR — Imposto de Renda, destacado na Nota Fi

de Servicos anexa, constitui receita municipal, e cabe

o valor relativo a
Iscal de Prestagéo
a essa Entidade

promover a retengdo e comunicacdo A Receita Fede

al, na forma da

- legisla¢ao vigente, creditando o liquido da despesa, acimé:_especiﬂcada, por
ocasiao do respectivo pagamento, na conta corrente abaixa identificada:

Banco: 001 Banco do Brasil

Agéncia: 0680-7 Frederico Westphalen

Conta: 10.387-7 Assom Assess
Municipais Ltda

O 1SSQUN devido foi pago na origem -
na forma da legislacao vigente, como consta da NF.

Atenciosamente.

Assom Assessori

- ILMO. SR. CESAR TADEU PAIER

M.D. PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO
BARRA DO GUARITA - RS

oria a Orgaos

sede da ASSOM,

ASS0M ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA,
Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS - CEP:
Fone: Fax:(55) 3744-6006
e-mail: assom@brturbo.com.br

58.400-000

UTUBRO de 2010.
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA uh
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Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Natureza: RELATORIO DE ATIVIDADES

Periodo: OUTUBRO - 2010.

Descricao dos servigos prestados:

EXAME, ANALISE E ORIENTACAO TECNICA SOBRE OS SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DA CONTRATANTE,
ABAIXO, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR ELA ESTABELECIDAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES FORMAIS E/OU INFORMAIS,
HAVIDAS NO PERIODO, NA FORMA CONTRATUAL ACORDADA
ENTRE AS PARTES, !

Relatdrio de Atividades.
Mées Outubro de 2010.

As visitas junto a Sede Administrativa do Municipio ocorreram nos dias 01, 08,
- 22 e 28, respectivamente, sempre no horario das 7h e 30min as 11 h e 30min e
das 13h as 17h.

Atividades:

1) Resposta Of. 343/10 do Ministério Publico;

2) Resposta com documentos referente Of. 371/10 do Ministério Piblico;

3) Encaminhamento Oficios a Caixa Econdmica Federal, Sicredi/Celgiro e
Banrisul, comunicando sobre cancelamento/suspenséo convénio/contrato
relativos a financiamentos a Servidores Municipais ¢/ desconto em folha:

4) Oficios p/ CISA-CEQ e SAMU/SALVAR, cancelar-clo. adesao ao consoreio
e/ou programa;

5) Nos dias 14 e 15, houve deslocamento até a cidade de Porto Alegre, a fim:
buscar apoio técnico para elaboragao de lei unica do Quadro de Cargos e
Fungdes e formagao do processo de inativacao de Servidora;

78

U- Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS — CEP: 98.400-000

Fone: Fax: (55) 3744-6006
¢-mail: assom@briurbo.com.br
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ASSOM | Nota Fiscal de Servic@s |

ISSESSURA A ORGIOS MUMCIPOSIIDL, | seor] e o |

Atividade de Assessoriz em la ¥iE
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6) Acompanhamento c/ petigies e regquerimentos nos processos judiciais de
interesse do Municipio;

7) Emisséo de parecer relativo a solicitagac/requerimento de Servidor s.obre
desconto em folha de pagamento;

8) Auxitio na elaboragao de Projeto(s) .de Lei, Decreto{s) e Portaria(s);

9) Providéncias com peticao visando reguiarizar substrtu:gao procurador nos
autos dos processos nOs 138/1.08.0001801 -9, 138/1.09.0001037-0,
138/1.06.0000313-1, 138/1.06.0001003-0 e 138/1 .08.0000729-7, da
Comarca de Tenente Portela/RS, respectivamente;

10) Exames de n. documentos, aterdidas/respondidas inimeras consultas
verbais;

Atenciosamente.

Frederico Westph% CUTUBRO de 2010.

ASSOM ASWS

Rua 21 dc Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen - RS — CEP: 98.400-000
Fone: Fax: (55) 3744-6006
c-mail: assom@briurbo.com.br



. NOTA {DE EMPENHO "
Rio Grande do Sul ’

Pl Prefeitura Munic. de Barra do Guarita fh 001321 !

Secretaria de Finanecas e ;
Contadoria Geral do Municipio QEQW
CGC 94.726.312/0001-20
002103/10 Ordinario Orcamentario
Orgac: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINT Unid: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN:

Dotacao: 0412200042.003.339039.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERC.-Conta: 31

Credor: 691 ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02
Banco: 000 Ag: c/C:
Endereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fone: 55 3744 6790 FREDERICO WESTPHALEN

Convite 06/2009 06/2009Emissac:07.06.10 Vencimento:07.06.10
---Valor orcado--- ---Saldo Anterior-- -Valor do Empenho- ---~Saldo Atual----
179.540, 00 71.928,40 2.750,00 69.178, 40
Item Qtd Uni ~~—-eccee_ Especificacao—------——~ Valor Unitario Valor Total
1 1 UN SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORTA E CONSULTORIA
OPERACIONAL ADMINISTRATIVA

' PRESTADOS A PREFEITURA MUNICIPAL i
e NO MES DE MAIO/2010 CFE CARTA i
CONVITE 06/2009 DE 01/04/2009% i 2.750,00 2.750,00

ENCARREGADQ SERVICOS CONTADOR!/
e L Lifuidacao-==-—=c—mcu———. et
Declaro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado T e e
RESPONSAVEL
Pagamento—~~——~——~-+——*———--—7 ———————————————
Descontos: A~ INSS- RS - Cred- , Total Descontado
Cemonst.: B- IRRF- RS - Debi- ] RS ~
1 .
——————————— Ordem de Pagamento —-=-—w=e——-- memmm——em——medo ReEibo —mmm—mmmmmmeool
Em / . Em / ;.
Pague-se a importancia Recebi a importancia
Acima Processada =~ — —m——mem—e_____ Acima Processada ~ — ~——==m——omooo__
SECRET. FINANCAS ASSINATURA CREDOR
Cheque Certifico Haver Pago
a Importancia Acima
Banco Mencionada 00— ___

TESOUREIRO
Recursos: 0001 Recurso Livre
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Frederico Westphalen, 31 de MAIO de 2010.

Of. n.° 05 -ASSOM/2009/BG

Sr. Prefeito

Em atendimento ao disposto no Contrato de Prestagao de
Servicos firmado com esse ()rgéo, remetemos-lne em anexo, oS seguintes
documentos, para os procedimentos previstos, necessarios a liquidag&o da despesa:

1. Relatério de Atividades relativas ao perfodo de: MAIO/2010, o qual devera
ser atestado pelo responsével pelo processamento da despesa,
informando sobre a realizagio dos servicos relatados, para fins de
liquidacio da despesa, e encaminhamento ao orgéo pagador,

2. Certiddo Negativa de Débito - INSS, para comprovagao de regularidade
fiscal:

3. Nota Fiscal de Servigos n® 885 valor liquido: R$ 2.708,75:

4. Totalliquido a depositar: RS 2.708,75.

Outrossim, cuirpre-nos lembrar que o valor relativo a retengao
do IR - Imposto de Renda, destacado na Nota Fiscal de Prestagéo de Servigos
anexa, constitui receita municipal, e cabe a essa Entidade promover a retengio e
comunicagéo a Receita Federal, na forma da legislagao vigente, creditando o liquido
da despesa, acima especificada, por ocasido do respectivo pagamento, na conta
corrente abaixo identificada:

ASS50M ASSESSORIA A CRGAOS MUNICIPAIS LTDA.
Rua 21 de Abri!, 373 - Sala 02 - Frederico Westphaten - RS - CEP: 98.400-000
Fone: Fax:(55) 3744-60048
e-mait: assom@brturbo.com.br




Banco: 001 Banco do Brasi} .
Agéncia: 0680-7 Frederico Westpha?en
I
Conta: 10.387-7 Assom Assessm'ja a Orgéos Municipais
Ltda

O 1S8QN devide foi pago na origem — sede da ASSOM, na
forma da legislagéo vigente, como consta da NF.

Atenciosamente.
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Orgiio: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOIE_GUARITA
Natureza: RELATORIO DE AT!VIDADES

Periodo: MAIO - 2010.

Descricao dos servigos prestados:

EXAME, ANALISE E ORIENTACAO TECNICA SOBRE 0S SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DA CONTRATANTE,
ABAIXO, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR ELA ESTABELECIDAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES FORMAIS E/OU INFORMAIS,
HAVIDAS NO PERIODO, NA FORMA CONTRATUAL ACORDADA
ENTRE AS PARTES.

As visitas junto a Sede Administrativa do Municipio ocorreram nos dias 04 {meio -turno),
07,14,18 (meio-turno), 21 e 28 respectivamente.

Atividades:

1) Resposta oficio nO 175/2010, da Promotoria:

2) Acompanhamento de informagdes/respostas solicitadas pelo Servigo de Auditoria do
Tribunal de Contas nos dias 04 e 07 respectivamente,

3) Manifestagdo escrita relativa Inquérito Civil nO 019/2007 sobre criagio Tele Centro
Comunitario;

4) Resposta Requisigbes nos 02 e 03/2010 do Servigo de Auditoria do TC

3) Deslocamento a Frederico Westphalen no dia 14.05.1:0 para entrega respostas as
Requisigbes do TC;

6) Comunicado Interno sobre providéncias sugeridas pelo Servigo Auditoria do TC p/
Setor de Tributagéo {Lei nO 800/2007);

7) Comunicado Interno sobre providéncias sugeridas pelo Servigo Auditoria do
TG p/ Setor Pessoal {descontos em folha)

8) y&?‘sséo de Parecer Juridico em processo(s) licitatério(s);

( Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS — CEP: 98.400-000
Fone: Fax: (55) 3744-6006

¢-mail: assom@brturbo.com.br
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ASSOM ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA .S.Q.. !

9} Auxilio na elaboragéo de projetos de iei;

i
10) Exames de n. documentos, atendidas/respondidas indmeras consultas verbais;

Atenciosamente.

Frederico Weﬁn 31 de Mdio-de 2010.

Assonﬂ%%ﬁﬁ;)

-

Rua 21 de Abril, 373 - Sala 02 - Frederico Westphalen — RS — CFP 98.400-000

Fone: Fax: (55) 3744-6006
e-mail; assom@briurbo.com.br
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oot y . E NOTA DE EMPENHO -~
".Rio Grande do Sul ; e A r
Prefeitura Munic. de Barra do Guarita : ““@§U1.127
Secretaria de Financas U@Eﬂ@m* 2 _
Contadoria Geral do Municipio g = ’
CGC 94.726.312/0001-20

000321/1d Ordinario Orcamentario
)rgao: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINT Unid: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI
Jotacao: 0412200042.003.339039.00.00.00 QUTROS SERVICOS DE TERC.-Conta: 31

‘redor: 691 ASSESSORIA A ORGAOS MUNICIPAIS LTDA CGC: 02.861.299/0001-02
Janco: 000 Ag: c/C:
:ndereco: RUA PRESIDENTE KENNEDY 977 CEN Fone: 55 3744 6790 FREDERICO WESTPHALEN

dispensada por L Emissao:04.02.10 Vencimento:04.02.10
--Valor orcado-~-- ---Saldo Anteriecr-- ~Valor do Empenho- ---Saldo Atual----
200.000, 00 l62.544,78 2.750,00 156.794,79
‘tem Qtd Uni ---—w——uac Especificacao—wewr—mas Valor Unitario Valor Total
1 1 UN SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA
OPERACIONAL E ADMINISTARTIVA
PRESTADOS A PREFEITURA DE BARRA DO
Cr\ GUARITA NO MES DE JANEIRO DE 2010 2.750,00 2.750,00

socal de Entrega
°REF. MUN. DE BARRA DO GUARITA

- e e e e e  —  — — ——— i T, N

SNCARREGADO SERVICOS CONTADOR
T T T T T T T e e e Liquidacao-=w=-—mmoomma o '
Jec.4ro que o Material foi Fornecido
Servico Prestado  ~=--mme—memmm
RESPONSAVEL

PG A N O = e e e L
Descontos: A- INSS- R$ - Cred-
Demonst.: B- IRRF- RS - Debi- RS -
——————————— Ordem de Pagamento ——-——=-- ool Recibo —emmemcmme oo
Erm / . Em / / .
Pague-se a importancia Recebi a importancia
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Orgéio: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GUARITA
Natureza: RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: JANEIRC - 2043. i

Descricdo dos servigos prestades:
EXAME, ANALISE E ORIENTACAQ TECNICA SOBRE OS SEGUINTES
ASSUNTOS DE INTERESSE ADMINISTRATIVO DJ& CONTRATANTE,
ABAIXO, SEGUNDO AS PRIORIDADES POR ELA E?STABELEC[DAS, E
DE ACORDO COM AS SOLICITACOES FORMAES!E/OU INFORMAIS,
HAVIDAS NO PERIODC. MA FORMA CONTRATUAL ACORDADA
ENTRE AS PARTES:

As visitas junto a Sede Administrativa do Muaicipio ocorreram nos dias

|
|

06, 15, 21, e 29 respectivamente,

s Andlise do Lavdo de atividaces insalubres elaborado por empresa do

famao;

o Busca de informagdes e andlise comn parecer verva sobre Requerimento
o para devolugao valores descontades para o FAFS sobre FG de servidor;
o Acompanhamanic ¢f pelicees nes Processos jL‘d!CIa!$ em andamento;

o Aditamentos la coniraine siundos de procestes iicitl:atérios;

o Analise proposta de acsido feito pela empresa Dimalster Ltda, relativo a
o processo judicial ey que o Municinig & Zuiny; :li
:

e aditamentos & pz'urre-aaqﬁ&n de coniratos objetos de icitau;éto;

o prestada(s) tfarmend »is) nos Mambros Consetho Tu“erar;

o Encaminhamenta ras. s adm o mulls aa unuto
0
o Exames de n. docur zcios, stendidas/respondidas indmeras consultas

verbais,
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Fome:r Fax: {53) 3744-6006
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